
Contacto

Teléfono +985 985883637
Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 2
(33440) Luanco España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/46 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 07:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gozón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de redacción de proyecto, dirección de obra y
coordinación de seguridad y salud para demolición de instalación de depuración de "La Mofosa" en
Luanco (Gozón).

Contratación del servicio de redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud paraDescripción 
demolición de instalación de depuración de "La Mofosa" en Luanco (Gozón), dentro del eje de actuación 1 del Plan de
Sostenibilidad Turística en Destino de Gozón, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia -
Financiado por la Unión Europea - Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8UWn6tx4kR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 3.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.095 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S01.S10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DOLMEN SL PROFESIONAL DE ARQUITECTURA Y URBANISMO
NIF B33884446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL EZCURDIA 20 BAJO
(33202) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985175990
Correo Electrónico edificacion@dolmenarquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.954,95 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GOZON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ko6Rec9nGyeo7DHqikanQPTaIC6KcN1nPd/NlCAQCijiAsh40Hq8xquqhdLEu0N6qnB15LWo50z3vi6iAEZAqmUcNJjC6Dn4PEqMWEMvGPT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA
(33440) Luanco-Gozón España

Correo Electrónico contratacion@ayto-gozon.orgPLAZA DE LA VILLA
(33440) Luanco-Gozón España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GOZON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD-EXPERIENCIA DEL LICITADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS-REDUCCION DEL PLAZO DE ENTREGA DEL PROYECTO DE OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Dj6%2BIDhbGg7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Dj6%2BIDhbGg7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


ID 0000014252840 |  2024-001017782 | Fri, 27 Sep 2024 07:55:14:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26298019085145694355418666265460608214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


